3.26 A reunião inicial poderá ser presencial ou por videoconferência, devendo conter a 

presença do preposto designado e dos representantes da Contratada juntamente com o 

gestor e o fiscal do contrato. 

4 CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1 O valor mensal do presente Contrato é R$ 40.850,00 (quarenta mil e oitocentos e 

cinquenta reais).  

O valor anual do presente Contrato é de R$490.200,00 (quatrocentos e noventa mil e 

duzentos reais).  

4.2  A Planilha Analítica do valor desta Contração está no Anexo I deste instrumento. 

5 CLÁUSULA QUINTA – FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO   

5.1 O pagamento será efetuado mensalmente pelo Serviço de Contabilidade e Tesouraria, 

em até 10 (dez) dias úteis, após o recebimento da nota fiscal/fatura, desde que